— 1 —

青科大字〔2019〕165 号

关于公布青岛科技大学 2019 年度信息化教学

课程立项结果的通知

各学院、部（处）、校区，校直各单位：

为进一步贯彻落实《教育部关于加快建设高水平本科教育全

面提高人才培养能力的意见》（教高〔2018〕2 号）和《教育部

关于狠抓新时代全国高等学校本科教育工作会议精神落实的通

知》（教高函〔2018〕8 号）文件精神，积极推进在线开放课程

和信息化教学手段的应用，鼓励教师充分应用互联网+技术信息

化手段，更新教学理念，构建混合式教学、翻转课堂等新型教学

— 2 —

模式，学校于近期开展了信息化教学课程立项评审工作。经个人

申报、学院推荐、专家评审、教学工作委员会审议，首批确定

80 门课程作为 2019 年度校级信息化教学课程立项项目，现将评

审结果予以公布。

附件：2019 年度信息化教学课程立项名单

青岛科技大学

2019 年 12 月 5日

— 3 —

附件

2019 年度信息化教学课程立项名单

序

号
学院 课程名称 课程负责人

资助金额

（元）

1 法学院 社会心理学 李亚妮 5000

2 法学院 婚姻家庭继承法学 陈建云 5000

3 高分子学院 高分子材料测试与分析方法 陈冬梅 5000

4 高分子学院 包装装潢与色彩 褚晓珂 5000

5 高密校区 化工原理 A2 杜蕾 5000

6 化工学院 药物分析 张丹丹 5000

7 高密校区 高等数学 马娜 5000

8 传媒学院 计算机辅助编辑 郭清 5000

9 高分子学院 胶乳化学与工艺 孙学红 5000

10 化学院 有机化学 李一楠 5000

11 化学院 物理化学 张婧 5000

12 机电学院 画法几何与机械制图 骆华锋 5000

13 材料学院 材料物理性能 刘欣 5000

14 体育学院 武术 李淑梅 5000

15 高密校区 大学英语 C1 石姝慧 5000

16 经管学院 数据库管理 于龙振 5000

17 外国语学院 英美小说阅读 刘昱君 5000

18 材料学院 材料工艺学 陈英杰 5000

19 高分子学院 复合材料原理 孙举涛 5000

20 高分子学院 塑料原料与助剂 夏琳 5000

21 高分子学院 包装管理与法规 王灿才 5000

22 化学院 基础化学原理实验 罗世忠 5000

23 化学院 物理化学 2 杨宇 5000

— 4 —

序

号
学院 课程名称 课程负责人

资助金额

（元）

24 化工学院 化学反应工程 张青瑞 5000

25 环境学院 环境学 张景环 5000

26 机电学院 油气集输 戴萍 5000

27
马克思主义

学院
马克思主义基本原理概论 戴雪丽 5000

28 经管学院 项目管理 董华 5000

29 经管学院 税收学 张玉 5000

30 法学院 中国社会思想史 杭帆 5000

31 机电学院 过程装备腐蚀与防护 郭建章 5000

32 高密校区 化工原理 A1 赵丽芳 5000

33 数理学院 高等数学 崔红艳 5000

34 经管学院 宏观经济学 祝晓波 5000

35 外国语学院 中日笔译理论与实践 蔡鸣雁 5000

36 数理学院 高等数学 朱景阳 2000

37 数理学院 微电子学 滕利华 2000

38 化工学院 人体解剖生理学 公衍玲 2000

39 机电学院 传热学 何燕 2000

40 机电学院 材料力学 朱惠华 2000

41 机电学院 高分子材料加工基础 焦冬梅 2000

42 机电学院 过程装备制造与检测 翟红岩 2000

43 高密校区 化工安全与环保 王婷 2000

44 自动化学院 数字电子技术 余新宁 2000

45 自动化学院 模拟电子技术 B 李莺歌 2000

46 化学院 有机化学 B 武杰 2000

47 化学院 有机化学 宋修艳 2000

48 化学院 工业分析与分离 王世颖 2000

49 数理学院 复变函数与积分变换 牟丽君 2000

50 化工学院 化工原理 李红海 2000

— 5 —

序

号
学院 课程名称 课程负责人

资助金额

（元）

51 机电学院 有限元法 李红艳 2000

52 外国语学院 大学英语 孟婧 2000

53 外国语学院 新标准大学英语（实验班） 刘艳艳 2000

54 外国语学院 商务英语读写 孙巍 2000

55 传媒学院 书籍设计 刘桦政 2000

56 海洋学院 轻化工设备 张恒 2000

57 高密校区 模拟电子技术 郑业双 2000

58 化学院 基础化学原理 A 张召香 2000

59 化学院 基础化学原理 林洁华 2000

60 机电学院 材料性能学 朱开兴 2000

61 高密校区 国际贸易实务 陈玉红 2000

62 信息学院 面向对象程序设计 D 丰艳 2000

63 传媒学院 影视广告设计与制作 蔡丽娟 2000

64 传媒学院 CGad 基础 李怀鹏 2000

65 外国语学院 大学英语 A1、大学英语 A2 王丽 2000

66 化学院 有机化学实验 王书文 2000

67 机电学院 数控加工技术 刘艳香 2000

68 机电学院 产品改良设计 李淑江 2000

69 经管学院 质量工程学 林琳 2000

70 自动化学院 自动控制原理 张涛 2000

71 机电学院 机械三维造型与设计 田绪东 2000

72 机电学院 工程材料基础 张猛 2000

73 机电学院 人机工程学 史慧丽 2000

74 信息学院 计算机应用（C语言） 王富强 2000

75 经管学院 工效学 刘俊艳 2000

76 外国语学院 英语听说 A3-4 杨晓梅 2000

— 6 —

序

号
学院 课程名称 课程负责人

资助金额

（元）

77 机电学院 流体机械 张莹 2000

78
马克思主义

学院
思想道德修养与法律基础 刘宝福 2000

79 自动化学院 现代控制理论 吴兵 2000

80 数理学院 原子物理 籍远明 2000

青岛科技大学校长办公室                    2019 年 12 月 5日印发